MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DO IFPB – CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 09/2019, de 15 fevereiro de 2019

Atualizado em (21.03.2019)

A Coordenação de Ensino do Campus Avançado Cabedelo Centro do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, RESOLVE, em virtude da não finalização das análises dos processos da
Assistência Estudantil, tornar público a Retificação do Edital nº 09/2019 para abertura de
novo cronograma de atividades para análises e entrevistas.

 ONDE SE LÊ:

Quadro II – Cronograma de Atividades

ETAPA DATA LOCAL

Publicação e Divulgação do
Edital

15 a 21  de
fevereiro

Salas de Aula e Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

Período de Inscrição 22 de fevereiro a
08  de  março

https://suap.ifpb.edu.br

Análise documental e
socioeconômica

11 a 20 de
março

PRAE

Publicação de lista de
convocados para entrevistas  20 de março

Salas de Aula e Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

Entrevista 21 e  22 de
março

Campus Avançado Cabedelo Centro

Divulgação preliminar do
resultado 26 de março

Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

Recursos 27  de março https://suap.ifpb.edu.br

Análise dos Recursos 28 de março Campus de lotação da assistente social

Divulgação final do resultado 29  de março
Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
https://suap.ifpb.edu.br/
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
https://suap.ifpb.edu.br/
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

 LEIA-SE:

Quadro II – Cronograma de Atividades

ETAPA DATA LOCAL

Publicação e Divulgação do
Edital

15 a 21  de
fevereiro

Salas de Aula e Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

Período de Inscrição 22 de fevereiro a
08  de  março

https://suap.ifpb.edu.br

Análise documental e
socioeconômica

 De 21 a 27
março

PRAE

Publicação de lista de
convocados para entrevistas  27 de março

Salas de Aula e Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

Entrevista 28 a 29  de
março

Campus Avançado Cabedelo Centro

Divulgação preliminar do
resultado 01 de abril

Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

Recursos 02  de abril https://suap.ifpb.edu.br

Análise dos Recursos 03 e 04 de abril  Campus de lotação da assistente social

Divulgação final do resultado 05 de  abril
Quadro de Aviso
Site: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro

O edital completo, com seus anexos, está à disposição dos candidatos na Internet, no

endereço:

http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro/editais/direcao-geral/2019/edital-no-09-2019-

programas-da-politica-de-assistencia-estudantil

Cabedelo, 21 de março de 2019.

ISABELA AUGUSTA C. BEZERRA

Coordenação de Ensino

IFPB – Campus Avançado Cabedelo Centro

http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
https://suap.ifpb.edu.br/
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
https://suap.ifpb.edu.br/
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro/editais/direcao-geral/2019/edital-no-09-2019-programas-da-politica-de-assistencia-estudantil
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro/editais/direcao-geral/2019/edital-no-09-2019-programas-da-politica-de-assistencia-estudantil